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Punkt 518: Godkendelse af dagsorden

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 08-02-2021

Godkendt

Punktet om biblioteksbetjening behandles som det første punkt på dagsordenen

Fraværende:

Henrik Vej Kastrupsen



Punkt 519: Ny integreret daginstitution i Varde - Udpegning til styregruppe

20/12585

Sagsfremstilling

I budget 2021 indgik et flertal af Byrådet aftale om at opføre en ny integreret daginstitution i Varde by til afløsning af
blandt andet Børnehuset Lysningen og vuggestuen Isbjergparken for at skabe bedre rammer for børnene. Forligspartierne
er enige om, at de økonomiske midler er afsat i 2023.

 

Arbejdet med at skitsere en proces for arbejdet med etablering af den nye institution er påbegyndt og der fremlægges nu
forslag til kommissorium og en overordnet procesplan – bilag 1 og 2 (dok. 166686-20, 166553-20).

 

Der etableres en projektorganisering, der skal styre projektet igennem faserne.

Der etableres én styregruppe og referencegruppe for fase 1, der er af overvejende pædagogisk karakter og én styregruppe
og referencegruppe for de resterende faser, der er af overvejende bygge karakter. Der vil være personsammenfald.

En arbejdsgruppe vil være dynamisk. Det vil sige, at den løbende besidder de rette kompetencer i forhold til at arbejde
med opgaver i igangværende fase.
Projektorganiseringen vil inddrage repræsentanter for medarbejdere, forældre og bestyrelserne fra institutionen samt de
faglige organisationer (for uddybning se bilag 1).

 

Projektet er rammesat til at løbe fra november 2020 til december 2023.
Projektet løber over fire faser (nogle faser vil have overlap):

Fase 1: Forberedelse og pædagogisk program - November 2020 - juni 2021
Fase 2: Byggeprogram, udbudsform og kontrakt - April 2021- september 2022
Fase 3: Byggefase og aflevering - Oktober 2022 - december 2023
Fase 4: Indflytning – November - december 2023

 

Der vil blive udarbejdet en mere detaljeret proces- og tidsplan for faserne, der godkendes i styregruppen.

 

Der er følgende krav til processen for opførelse af ny integreret institution i Varde:

Tæt inddragelse af interessenter særligt medarbejdere, ledere, forældre (bl.a. via repræsentation i styregruppe
og/eller referencegruppe)
Løbende afrapportering til Udvalget for Børn og Læring
Indhente inspiration fra andre institutioner og innovative løsninger
De politiske prioriteter og vision; Børn & Ungepolitikken, Vi i Naturen og Vardemål forsøges så vidt muligt
inkluderet

 

Projektet Ny Integreret daginstitution i Varde gennemføres ligeledes som et pilotprojekt med hensyn til processer og
organisering for det nye fælles Ejendomscenter.

Forvaltningens vurdering

Den overordnede tidsplan giver mulighed for, at den nye institution får et gennemarbejdet og ambitiøst pædagogisk
grundlag og fysiske rammer, der understøtter høj trivsel, læring og chancelighed.

 



Endvidere vurderes det, at den skitserede proces for indhentning og bearbejdning af inspiration og input sikrer et godt
fundament for udarbejdelse af det pædagogiske program samt sikrer, at daginstitutionens mange interesserede brugere
inddrages og høres.

 

Det vurderes, at den anførte arbejds- og kompetencefordeling giver klarhed over, hvorledes både udvalg og
fagforvaltninger inddrages og med hvilken rolle og ansvar.

Konsekvens i forhold til visionen

Visionen vil indgå som en integreret del af arbejdet ved daginstitutionsbyggeriet,- pædagogisk såvel som arkitektonisk
udformning.

Retsgrundlag

Dagtilbudsloven

Økonomi

Der er i budget 2023 afsat 18.257 mio. kr. til opførelse af ny integreret institution i Varde by.

Høring

Ingen

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler,
at forslag til kommissorium godkendes,

at forslag til den overordnede procesplan godkendes,

at der til styregruppen for fase 1 udpeges 1-2 medlemmer fra Udvalget for Børn og Læring, hvor én udpeges som formand
for styregruppen,

at der til styregruppen for fase 2 og 3 udpeges 1 fra Udvalget for Børn og Læring, og at vedkommende udpeges som
formand for styregruppen,

at udpegningerne forelægges Byrådet til godkendelse.

 

Endvidere anbefales, at det indstilles til Udvalget for Plan og Teknik,

at der til styregruppen for fase 2 og 3 udpeges 1 fra udvalget,

at udpegningen forelægges Byrådet til godkendelse.

Beslutning Udvalget for Børn og Læring den 19-01-2021

Kommissoriet blev godkendt, dog med den tilføjelse at der til styregruppen for fase 1 udpeges et medlem fra Udvalget for
Kultur og Fritid.

 

Den overordnede procesplan blev godkendt.

 

Det indstilles til Byrådet,

at Peder Foldager udpeges som formand og Tom Arnt Thorup som medlem til styregruppen for fase 1,



at Peder Foldager udpeges som formand til styregruppen for fase 2 og 3.

 

Samtidig indstilles til Udvalget for Kultur og Fritid,

at der til styregruppen for fase 1 udpeges et medlem fra udvalget,

at udpegningen forelægges Byrådet til godkendelse.

 

Endelig indstilles til Udvalget for Plan og Teknik,

at der til styregruppen for fase 2 og 3 udpeges et medlem fra udvalget,

at udpegningen forelægges Byrådet til godkendelse.

Beslutning Udvalget for Plan og Teknik den 04-02-2021

Udvalget indstiller til Byrådet,

at Søren Laulund udpeges til at deltage i styregruppen for fase 2 og 3.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 08-02-2021

Udvalget indstiller til Byrådet,

at Lars Teglgaard udpeges til at deltage i styregruppen for fase 1.

Fraværende:

Henrik Vej Kastrupsen

Bilag

Kommissorium: Ny integreret institution i Varde

Proces- og tidsplan - Ny integreret daginstitution i Varde by



Punkt 520: Indtægtsbevilling og tillægsbevilling til forestillingen Varde
Brænder

20/1535

Sagsfremstilling

Kultur og Fritid afvikler Middelalderfestival i 2021 i Varde. Her er der søgt eksterne midler til forestillingen Varde
Brænder, som handler om bøndernes oprør og ildspåsættelse af Vardehus i 1439 og rigsrådets efterfølgende nedbrænding
af Varde by som straf. Forestillingen afvikles to gange henholdsvis fredag og lørdag aften på Varde torv.

 

Region Syddanmark har bevilget 200.000 kr., og Nordea Fonden har bevilget 30.000 kr. til forestillingen, som der nu
søges om en indtægtsbevilling og tillægsbevilling til.

 

Der har været afholdt møde med kulturinstitutioner og andre aktører i Middelalderfestivalen i januar måned, hvor
tilbagemeldingen er en stor lyst til at holde festivalen i 2021, hvis den kan afholdes under nogenlunde normale forhold.

 

Hvis coronarestriktioner ikke tillader at holde store udendørs arrangementer i august måned flyttes Middelalderfestivalen
til 2022.

 

Der er ubrugte midler på budget for Kulturaftale 2020. Budgettet var øremærket et underskud på lokaletilskudskontoen i
2020, men der bliver ikke et behov for midlerne. Det betyder, at der er et restbudget på 380.000 kr. for Kulturaftale budget
2020, som kan overføres til nye aktiviteter i 2021. Kulturaftale Midt- og Vestjylland dækkes af budget 2021, da
kulturaftalen er gældende fra 2021-24.

Forvaltningens vurdering

De bevilgede midler er afgørende for at kunne planlægge og gennemføre forestillingen. Det er forvaltningens vurdering
efter drøftelser med Region Syddanmark og Nordea Fonden, at midlerne kan anvendes i 2022, hvis Middelalderfestivalen
ikke kan afholdes i 2021 som planlagt.

 

Ubrugte midler til Varde Brænder 2021:

Budget for forestillingen vil ligge på max 400.000 kr.

 

Middelalderforestillingen er med til at tilføje Middelalderfestivalen en ekstra dimension som vil give borgerne i
kommunen en særlig oplevelse. Forvaltningen anbefaler, at der overføres 170.000 kr. af de ubrugte midler fra Kulturaftale
budgettet 2020 til Middelalderfestivalen til forestillingen.

 

Af hensyn til aktørerne og den videre planlægning er der behov for en afklaring nu og her om forestillingen ”Varde
Brænder” kan realiseres til Middelalderfestivalen 2021. De eksterne instruktører har behov for at afsætte tid til
produktionen og der er et behov for koordinering mellem de lokale aktører til at f.eks. opbygning kulisser. Det vurderes,
at en afklaring senere end primo marts vil gøre det umuligt at gennemføre forestillingerne i 2021.

Derfor anbefaler forvaltningen, at midlerne overføres inden regnskabsafslutningen og overførselssagen i april måned.

Konsekvens i forhold til visionen



Ingen

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomi

Der tilføres Varde Middelalderfestival 230.000 kr. øremærket forestillingen Varde Brænder.

 

Økonomiafdeling har undersøgt momsregler vedrørende modtagelse af eksterne tilskud fra henholdsvis Region Syd
Danmark og Nordea Fonden.

De 200.000 kr. fra Region Syddanmark er offentligt finansierede midler, og derfor skal der ikke betales tilskudsmoms.

De 30.000 kr. fra Nordea Fonden er privatfinansierede midler, hvorfor skal der betales 17,5% moms af tilskudsbeløbet.

Dog skal udgiften afholdes af kommunes momskonto, jf. ØE beslutningen af 3.10.2018, pkt. 250, hvor af fremgår ”at
projekter med eksterne tilskud under 50.000 kr. samlet set pr. projekt friholdes for finansiering af tilskudsmomsen”.

 

Restbudget for kulturaftale 2020 er på 380.000 kr.

 

Der overføres 170.000 kr. til kontoen for Middelalderfestivalen, øremærket middelalderforestillingen. Af hensyn til
produktion og planlægning af forestillingen, er der brug for en afgørelse nu om en overførsel af midler til projektet.

 

Udtalelse fra Økonomiafdelingen:

Økonomiafdelingen bemærker, at den sædvanlige procedure for overførsel af midler fra et regnskabsår til et andet er
således, at dette behandles i forbindelse med regnskabsafslutningen samt overførselssagen i april måned.

I forhold til overførsler fra regnskabsåret 2020 til 2021, er der den ekstraordinære udfordring, at der skal tages særskilt
stilling til eventuelle konsekvenser af covid-19 økonomien.

 

I forhold til denne specifikke sag anmodes der således forlods om en tillægsbevilling på kontoen for Middelalderfestival.

Høring

Ingen

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler, at det indstilles til Byrådet,

at der gives en indtægtsbevilling på henholdsvis 200.000 kr. fra Region Syddanmark og 30.000 kr. fra Nordea Fonden, og

at der gives en tillægsbevilling på henholdsvis 200.000 kr. og 30.000 kr. til forestillingen Varde Brænder i forbindelse med
Varde Middelalderfestival 2021, alternativt 2022, og

at der gives en tillægsbevilling på 170.000 kr. af ubrugte midler fra kulturaftale 2020 til kontoen for Middelalderfestival.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 08-02-2021

Anbefalingen blev godkendt



Fraværende:

Henrik Vej Kastrupsen



Punkt 521: Fortsat understøttelse af aftenskolerne under COVID-19

20/5938

Sagsfremstilling

I foråret 2020 sikrede Varde Kommune økonomien i foreninger, haller og aftenskoler ved at garantere, at de udmeldte
tilskud til lokaleleje og aktiviteter ville blive udbetalt uanset om aktiviteten blev gennemført i foråret eller ej.

 

I oktober 2020 blev forårets tilsagn forlænget, i denne omgang for at sikre at foreninger og aftenskoler kunne komme i
gang igen med deres aktiviteter trods lavere deltagerantal og på et lavere niveau p.g.a. nye restriktioner og retningslinjer.

 

Begge lempelser blev givet med baggrund i midlertidige bekendtgørelser udstedt af Kulturministeriet.

 

I forhold til aftenskolerne blev deres tilskudsgaranti kun forlænget til udgangen af 2020. Kulturministeriet har udsendt en
ændring til tidligere bekendtgørelser, der opfordrer kommunerne til at forlænge tidligere garanti overfor aftenskolerne til
og med udgangen af februar.

 

Forvaltningen har haft et møde med aftenskolerådet om 2020 og forventninger til 2021. Der blev fremlagt eksempler på,
hvordan lempelserne i retningslinjerne for udbetaling af tilskud i 2020 har muliggjort at gennemføre undervisningen på
nye måder som alternativ til en aflysning. Eksempler på dette er en rotationsmodel hvor deltagerne mødte frem hver
anden gang, oprettelse af flere hold, mindre holdstørrelse, sang i Arnbjerg, opdeling af foredrag over flere dage, flere hold
i naturen m.m.

Forvaltningens vurdering

Aftenskolerne har vist vilje og evne til at bruge lempelserne til at fastholde aktiviteter og udvikle nye initiativer, hvor det
var muligt.

 

Nuværende lukning af aktiviteter med kort varsel betyder, at aftenskolerne fortsat skal opfylde indgåede kontakter om
undervisning og lokaleleje uden modsvarende indtægter.

Konsekvens i forhold til visionen

Ingen

Retsgrundlag

Ændringsbekendtgørelse af 15.12.20 til bekendtgørelse nr. 320 af 30.03.20 om visse midlertidige foranstaltninger for den
frie folkeoplysende virksomhed som led i forebyggelse og afhjælpning i forbindelse med Covid-19.

Økonomi

Der handles fortsat indenfor de eksisterende økonomiske rammer for aftenskoler.

Høring

Ingen

Anbefaling



Forvaltningen anbefaler, at det indstilles til Byrådet,

at aftenskolernes lokaletilskud garanteres i januar og februar på baggrund af bundne aftaler, uanset om aktiviteten finder
sted eller må aflyses, og

at aftenskolerne indenfor den meddelte bevilling for 2021 kan afvige holdstørrelse og tilskudsbrøk til leder/lærerløn, krav
om fremmøde ved fjernundervisning og reservering til debatskabende aktiviteter m.m.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 08-02-2021

Anbefalingen blev godkendt

Fraværende:

Henrik Vej Kastrupsen



Punkt 522: Nedsættelse af taskforce for at støtte kultur- og fritidsliv under
og efter corona

20/9899

Sagsfremstilling

Med vaccinationsprogrammet mod COVID-19 sat i værk kan en normalisering af kultur- og fritidslivet skimtes.

 

På det fælles dialogmøde mellem udvalget og de fire foreningsråd i november var der enighed om at have fokus på
genåbningen. Siden kom den reelle nedlukning af kultur- og fritidsliv fra 16. december 2020, en nedlukning, der
foreløbigt varer til 28. februar.

 

I januar 2021 har der været holdt møde i Fritidssamrådet med deltagelse af Idrætsrådet, Fællesrådet og Kulturelt Råd. Her
var der enighed om at fastholde Foreningernes Dag som et markant tiltag i 2021.

Forvaltningens vurdering

Under overskriften Danmarks bedste foreningskommune er der kommet et godt samarbejde op at stå mellem
foreningsrådene, udvalg og forvaltning. På den baggrund anbefaler forvaltningen, at der nedsættes en hurtigtarbejdende
taskforce med et-to repræsentanter fra hver råd, to medlemmer fra udvalget og to fra forvaltningen. Taskforcen skal på
udvalgsmødet i april præsentere forslag til at understøtte kultur- og fritidslivet i Varde Kommune under genåbningen og
normaliseringen.

Konsekvens i forhold til visionen

Ingen

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomi

Ingen

Høring

Ingen

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler,

at der nedsættes en taskforce med ovenstående repræsentation og tidsplan, og

at udvalget udpeger to medlemmer til taskforcen.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 08-02-2021

Udvalget besluttede at nedsætte en taskforce med Birger Filskov og Lars Teglgaard som repræsentanter fra Udvalget.

Fraværende:

Henrik Vej Kastrupsen



Punkt 523: Kriterier for Idrætstalentlinjen 2021-2024

14/14253

Sagsfremstilling

På møderne i december 2020 godkendte Udvalget for Børn og Læring samt Udvalget for Kultur og Fritid processen for
udbredelsen af Idrætstalentlinjen (ITL). Som et led i den godkendte proces har forvaltningen udarbejdet kriterier for
udbredelsen af ITL fra skoleåret 2021/22.

 

Kriterierne er udarbejdet på baggrund af erfaringer fra de foregående 5 års ITL og vil blive dem, der vil være styrende for
vurdering af ansøgninger fra foreninger og skoler.

 

Der vil overordnet set blive fokuseret på, at der sker en udbredelse af ITL, så det fremadrettet ikke kun er et tilbud for
børn på byskolerne i Varde. Derudover vil følgende kriterier ligge til grund for vurdering af ansøgninger:

Foreningens sportslige niveau og præstationer
Foreningens arbejde med talentudvikling generelt
Antallet af udøvere, der får glæde af tilbuddet
Beskrivelse af forventet indhold på linjen
Samarbejdet med en eller flere skoler
Sammenhæng mellem økonomi og indhold

 

De fremsatte kriterier skal sikre et højt sportsligt niveau i ITL, men samtidig bibeholde fokus på talentudviklingen.
Kriterierne tager også højde for hvor mange, der får glæde af ITL, samt hvordan de afsatte midler anvendes i praksis.

 

Da det er et mål at ITL også bliver tilgængeligt uden for Varde by, vil der også kunne søges tilskud til transport af
eleverne. Derudover kan der som tidligere søges tilskud til aflønning af instruktører, indkøb af materialer og leje af
faciliteter.

 

Ultimo april drøfter udvalgene ansøgningerne på et fællesmøde, så de på møderne i maj kan beslutte, hvilke foreninger,
der tilbydes plads i ITL.

Forvaltningens vurdering

Da der kan ske ændringer over tid på både elev-, skole- og foreningssiden vurderer forvaltningen, at der bør arbejdes med
3-årige perioder. Det vil medføre, at den nuværende ansøgningsrunde vil gælde for skoleårene 2021/22-2023/24 og der
skal derfor gennemføres en ny ansøgningsrunde forud for skoleåret 2024/25. Det vil bidrage til, at ITL forbliver mest
mulig relevant og kan gøre det muligt for nye foreninger, der arbejder målrettet med talentudvikling, at blive en del af
ITL.

Konsekvens i forhold til visionen

Ingen

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomi



Fra budget 2021 og frem er der afsat 450.000 kr. til at udbrede ITL og gøre ordningen permanent. Midlerne er ligeligt
fordelt med 225.000 kr. til henholdsvis Udvalget for Børn og Læring samt Udvalget for Kultur og Fritid.

 

De tidligere erfaringer viser, at der i gennemsnit er udgifter for omkring 75.000 kr. pr. linje i ITL. Derfor forventes der
som udgangspunkt at kunne etableres 6 linjer fra sommeren 2021. Prisen på de enkelte linjer afhænger dog af fordelingen
af større udgiftsposter, som eks. lokaleleje.

 

I 2020 blev der fordelt 60.000 kr. til skolerne fra 2 mio. kr. puljen til idrætstalentlinje.

 

Der var i budgetåret 2015 og 2016 samlet set afsat 150.000 kr. til formålet.

 

Økonomiafdelingen har ingen bemærkninger.

Høring

Kontaktpersonen, der har fungeret som bindeled mellem foreninger, skoler og forvaltningen har med afsæt i sine
erfaringer som central figur i ITL givet input til kriterierne.

 

Idrætsrådet har haft forslaget til parametre til høring. De har indsendt et høringssvar, hvor de tilslutter sig parametrene og
yderligere peger på idrættens tværkommunale potentiale.

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler Udvalget for Kultur og Fritid samt Udvalget for Børn og Læring,

at de foreslåede kriterier for udbredelse og ansøgning godkendes, og

at der laves en ny ansøgningsrunde hvert tredje år, så den nuværende ansøgning gælder i perioden 2021-2024.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 08-02-2021

Anbefalingen blev godkendt. Det er vigtigt at der er opmærksomhed på eventuelle kørselsudgifter i forbindelse med
elevernes deltagelse.

 

Det er positivt, at elever fra andre kommuner har mulighed for at deltage, men det skal være omkostningsneutralt for
Varde Kommune.

Fraværende:

Henrik Vej Kastrupsen

Bilag

ITL / Varde Idrætsråd - Varde Idrætsråd og ITL.docx



Punkt 524: Indgåelse i partnerskab i ABC for mental sundhed

13/15420

Sagsfremstilling

Der er en stigende anerkendelse af, at mental sundhed har afgørende betydning for vores helbred samt på vores evne til at
klare os godt socialt, uddannelsesmæssigt og økonomisk.
 

Den seneste sundhedsprofil viser en markant forringelse af danskernes mentale sundhed fra 2010-2017. Eksempelvis
angiver hver 10. borger i Varde Kommune at have dårligt mentalt helbred.

 

At mental sundhed er en politisk prioritering, afspejles i den gældende Sundhedsaftale 2019-2023, hvor mental trivsel og
sundhed blandt børn og unge er en af målsætningerne. For at medvirke til at indfri målsætningen anbefaler Det
Administrative Kontaktforum, at kommunerne i Region Syddanmark tilslutter sig partnerskabet ABC for mental sundhed.

 

Partnerskabet ABC for mental sundhed består af en række kommuner, foreninger, organisationer og forskere, der arbejder
ud fra en fælles forståelses- og arbejdsramme: ABC-rammen. Hensigten med indsatsen er at gøre befolkningen
opmærksom på, at der er noget man selv kan gøre for at fremme egen og andres mentale sundhed.

 

ABC for mental sundhed er en dansk tilpasning af den australske indsats Act-Belong-Commit, udviklet ved Curtin
University. ABC-rammen er således baseret på et teoretisk og velfunderet grundlag med evidensbaserede teorier og
forskning om mental sundhed.
Et af formålene med ABC-rammen er, at reducere kompleksiteten der kan være forbundet med begrebet mental sundhed
ved at fokusere på 3 hovedområder

At gøre noget aktivt

At gøre noget sammen

At gøre noget meningsfuldt

 
De 3 hovedområder medvirker til at fremme livskvalitet, livstilfredshed og selvvurderet mental sundhed. Så ligesom vi
har KRAM (Kost, Rygning, Alkohol, Motion) faktorerne for fysisk sundhed, er ABC de faktorer, man bør have for øje i
forhold til mental sundhed.

ABC Mental sundhed skaber en fælles referenceramme, når man på tværs af fagområder integrerer et fokus på mental
sundhed og trivsel.

 

For at blive partner skal der udarbejdes en ansøgning til styregruppen ABC for mental sundhed. Ansøgningen skal
indeholde en kort beskrivelse af Varde Kommune, motivationen for at indgå i partnerskabet samt hvordan der planlægges
at arbejde med ABC for mental sundhed.

Forvaltningens vurdering

Forvaltningen vurderer, at et partnerskab i ABC for mental sundhed vil understøtte den sundhedsfremmende dagsorden,
og signalere at kommunen tager et ansvar, også for den mentale sundhed.

 

Partnerskabet kan resultere i:



Nye initiativer, der udvælges i samarbejde med relevante fagområder
Et skærpet fokus på betydningen af mental sundhed og trivsel i allerede eksisterende indsatser.
Adgang til netværk, inspiration og viden om mental sundhed, som bidrager til udviklingen af området med høj
kvalitet

 

Partnerskabet kan forankres i Sundhedsteamet, men der vil være behov for bred opbakning til samt koordinering af
partnerskabet på tværs af kommunens forvaltningsområder.

Konsekvens i forhold til visionen

Forskning viser, at det har en positiv effekt pa° vores mentale sundhed, når vi opholder os i naturen – både i selskab med
os selv og andre. Derfor er det oplagt, at naturens mange muligheder indtænkes i implementeringen af partnerskabet.

Retsgrundlag

Sundhedsloven

Økonomi

Partnerne i ABC for mental sundhed betaler ikke for at deltage i partnerskabet.
Sundhedsafdelingen kan inden for nuværende økonomiske ramme stå for udbredelse og koordinering af ABC for mental
sundhed.

I tilfælde af at der i organisationens forskellige fagområder ønskes igangsættelse af initiativer eller indsatser, der ikke kan
holdes inden for lokale økonomiske rammer, undersøges mulighed for hhv. ekstern finansiering, omprioritering indenfor
udvalgets ramme eller der sker en indstilling til kommende budgetseminar.

Høring

Ingen

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler,
at udvalget for Social og Sundhed indstiller til Byrådet at Varde Kommune søger optagelse i Partnerskabet ABC for
mental sundhed,

at sagen sendes til drøftelse i øvrige fagudvalg.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 14-12-2020

Udsat

Fraværende:

Mads Sørensen

Beslutning Udvalget for Social og Sundhed den 18-01-2021

Anbefalingen blev godkendt.

Beslutning Udvalget for Arbejdsmarked og Integration den 04-02-2021

Drøftet

Beslutning Udvalget for Plan og Teknik den 04-02-2021

Drøftet

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 08-02-2021



Drøftet. Udvalget ser sig gerne engageret i arbejdet med at løfte projektet.

Fraværende:

Henrik Vej Kastrupsen

Bilag

ABC for mental sundhed



Punkt 525: Biblioteksbetjeningen under Covid-19 nedlukningen

Sagsfremstilling

Udvalgsmedlem Stig Leerbeck har bedt om at få dagsordenssat en drøftelse af Varde Biblioteks prioritering af ressourcer
under COVID-19 nedlukningen, herunder basal biblioteksbetjening i forhold til særtiltag som f.eks. læseposer.

 

Biblioteksleder Peter Holm Lindgaard deltager i drøftelsen.

Konsekvens i forhold til visionen

Ingen

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomi

Ingen

Høring

Ingen

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler,

at Udvalget drøfter sagen.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 08-02-2021

Udvalget drøftede sagen

Fraværende:

Henrik Vej Kastrupsen



Punkt 526: Orientering - Forening i Fokus

19/2286

Sagsfremstilling

Med baggrund i Varde Kommunes ambition om at være Danmarks Bedste Foreningskommune, har forvaltningen i 2020
arbejdet med 2 indsatsområder:

At synliggøre foreningerne gennem ’Forening i Fokus’
At Skabe gejst, viden og netværk via et årligt foreningsmøde ’Foreningernes Dag’. (Dagen blev aflyst i 2020 på
grund af Corona. Den forventes afviklet i september 2021.)

 

Konceptet Forening i Fokus er Kultur og Fritids overordnede brand for synliggørelse af de gode historier indenfor det
folkeoplysende foreningsarbejde. Der er taget følgende initiativer:

DesignFordi har udarbejdet logo og forslag til bannere, plakater, jubilæumspins og invitationer m.m. med samme
designskabelon til Forening i Fokus og Foreningens Dag 
Forvaltningen har anvendt logoet i afsendermails siden januar 2020

Der er indgået aftale med Varde Ugeavis om min. hver 14. dag at levere artikler med historier fra det frivillige
foreningsliv. Artiklerne tilføjes logo og en faktaboks med relevant info om foreningen
Forvaltningen har hjulpet med input til Ugeavisen og har orienteret alle foreninger og haller om konceptet. Alle er
inviteret til at komme med input til ’den gode historie’.

 

Varde Bibliotek har anvendt logoet, hvor det gav mening i forhold til deres arrangementer i samarbejde med det frivillige
foreningsliv.

 

Der er udgivet 50 artikler i Ugeavisen i 2020 med historier fra foreningslivet i VK. Heraf var de 29 er påført logo og
faktaboks. Ugeavisen fået en del positive tilbagemeldinger fra de omtalte foreninger, som så har fået ekstra
opmærksomhed af Ugeavisen i forhold til at finde den gode vinkel på artiklen. Artiklerne rammer godt ind i Ugeavisens
målgruppe.

Forvaltningens vurdering

Det er forvaltningens vurdering, at logoet er blevet set og genkendt bredt. Artiklerne har været en succes, der har bidraget
til en fin og bred synliggørelse af det frivillige foreningsliv – til trods for corona-nedlukningen, som har afledt stilstand i
artiklerne i perioder. Det er aftalt med Ugeavisen, at konceptet holder en pause frem til foråret. Ved genåbningen vil
Kultur og Fritid arbejde på en mere intensiv synliggørelse af historierne på FB – Kultur og Fritid Varde Kommune og
foreningernes egne sociale medier.

Konsekvens i forhold til visionen

Ingen

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomi

Der er bevilget 50.000 kr. til Forening i fokus og 100.000 kr. til Foreningernes dag i både 2020 og 2021. I 2020 er der
anvendt 25.000 kr. til udarbejdelse af logo og konceptmateriale til Forening i Fokus og 60.975 kr. til Foreningernes Dag.
Af disse er det kun midlerne til aflyst konferencier, som er tabt, da jubilæumsnåle mv. kan anvendes i 2021.



Høring

Ingen

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 08-02-2021

Orienteringen blev taget til efterretning

Fraværende:

Henrik Vej Kastrupsen

Bilag

Oversigt over foreninger omtalt i Ugeavisen i 2020



Punkt 527: Kommende sager

Sagsfremstilling

Regnskabsafslutning

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 08-02-2021

Drøftet

Fraværende:

Henrik Vej Kastrupsen



Punkt 528: Gensidig orientering

Sagsfremstilling

Orientering fra udvalgsformanden

Nyt fra Kunstudvalget – herunder kunststrategi

 

 

Orientering fra forvaltningen

Status på sagen i Skovlund/Ansager Hallen
Evt. deltagelse i KL Kultur- og fritidskonferencen 3. og 4. maj - virtuelt
Opfølgning på møde om Danmarks Bedste Foreningskommune med gruppeformændene
Møde med fodboldklubber om velfærdsalliance
Digitalisering af bindeleddet mellem foreninger, faciliteter og forvaltning

 

 

 

Gensidig orientering

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 08-02-2021

Drøftet

Fraværende:

Henrik Vej Kastrupsen

Bilag

Digitalisering af bindeleddet mellem foreninger, faciliteter og forvaltning



Punkt 529: Underskriftsside
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